UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Direção do Instituto de Estudos de Saúde Coletiva
Gabinete do Diretor

EDITAL Nº 1050, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
Processo nº 23079.261105/2024-19

Resultado Final do Concurso Público de Magistério Superior regido pelo Edital nº 54, de 30
de janeiro de 2024

Vaga MC-051

A Diretora-Geral do Instituto de Instituto de Estudos em Saúde Coletiva (IESC/UFRJ), nomeada
pela Portaria nº 1.086, de 08 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições, conforme o disposto
no parágrafo único do art. 54 da Resolução CONSUNI UFRJ nº 15, de 10 de novembro de 2020,
torna público o Resultado Final do Concurso Público de Magistério Superior, Edital nº 54, de 30 de
janeiro de 2024, para provimento de uma vaga do cargo de Professor Adjunto A, Setor: MC-051,
Instituto de Estudos em Saúde Coletiva - Curso de Graduação em Saúde Coletiva – Área de
Políticas e Planejamento em Saúde.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Resultado Final do Concurso Público segue as disposições contidas na Resolução CONSUNI
UFRJ nº 15/2020.

1.2 O Relatório elaborado pela Comissão Julgadora sobre as avaliações realizadas, acompanhadas
da classificação e ordem de provimento, foi aprovado pela Congregação do Instituto de Estudos em
Saúde coletiva, em sessão ordinária no dia 10/12/2024, obedecendo ao disposto no caput do art.
54, da Resolução CONSUNI UFRJ nº 15/2020.

2. DO RESULTADO

2.1 Em consonância com o art. 52, da Resolução CONSUNI UFRJ nº 15/2020, os candidatos
aprovados foram classificados da seguinte forma:

1º lugar: Leonardo Vidal Mattos

2º lugar: Carolinne Thays Scopel

3º lugar: Ciane dos Santos Rodrigues

4º lugar: Paulo Renato Flores Duran

3. DO PRAZO PARA RECURSOS

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 11/12/2024

Edital 1050 (4957278)         SEI 23079.261105/2024-19 / pg. 1

3.1 Conta-se, a partir da publicação deste edital, o prazo de 10 (dez) dias para interposição de
recursos, conforme estabelecido pelo art. 57 da Resolução CONSUNI UFRJ nº 15/2020.

Maria de Lourdes Tavares Cavalcanti

Diretora-Geral do Instituto de Estudos em Saúde Coletiva

IESC/UFRJ

Documento assinado eletronicamente por Maria de Lourdes Tavares Cavalcanti , Diretor(a), em
11/12/2024, às 12:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4957278 e o código CRC 4004F9DB.

Referência: Processo nº 23079.261105/2024-19 SEI nº 4957278

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria -  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Edital 1050 (4957278)         SEI 23079.261105/2024-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1050 (4957278)